
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 от 6 декабря 2024 года № 739 

 
О внесении изменения в постановление Кабинета 

Министров Кыргызской Республики "Об 
эффективном управлении и развитии 

водохозяйственного сектора" от 29 апреля 2024 
года № 207 

 
В целях повышения эффективности функционирования систем питьевого 

водоснабжения и водоотведения в сельской местности и городах районного 
значения, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров 
Кыргызской Республики постановляет: 

1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "Об 
эффективном управлении и развитии водохозяйственного сектора" от 29 апреля 
2024 года № 207 следующее изменение: 

- пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
"3) определить Тюпский район Иссык-Кульской области, Кочкорский район 

Нарынской области и Сузакский район Джалал-Абадской области районами, в 
которых будет апробирована в пилотном режиме эксплуатация систем питьевого 
водоснабжения и водоотведения территориальными подразделениями Службы 
водных ресурсов при Министерстве водных ресурсов, сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики.". 

2. Министерству водных ресурсов, сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности Кыргызской Республики: 

- разработать план реализации мероприятий по апробированию в пилотном 
режиме эксплуатации систем питьевого водоснабжения и водоотведения в 
вышеуказанных районах; 

- реализацию мероприятий осуществлять в пределах средств Службы 
водных ресурсов при Министерстве водных ресурсов, сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности Кыргызской Республики, утвержденных на 
соответствующий год. 

https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_13
https://cbd.minjust.gov.kg/4-3094/edition/1411#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/7-26245/edition/7329/ru


 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 13 декабря 2024 года № 96 
  

Председатель  
Кабинета Министров 
Кыргызской Республики 
 

 
 

А.У. Жапаров 

 

 
  

 


